
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
OLOMOUCKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V  OLOMOUCI 

Wolkerova 74/6, 779 00 Olomouc, tel.: 585 719 111, e-mail: epodatelna@khsolc.cz  ID: 7zyai4b 

___________________________________________________________________________ 
  

Č.j.: KHSOC/05259/2024/OC/HV             V Olomouci dne 12. 2. 2024 

 

 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci postupem podle 

§ 6 věty druhé zákona o obecné bezpečnosti výrobků č. 102/2001 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, stanoví jako nebezpečné výrobky: 

 

 

Jednorázové elektronické cigarety zn. IMOMENT CRYSTAL JEWEL, 20 mg, 4500 puffs 

– 9 příchutí 

 

Výrobce/ země původu: Čína / Čína  

 

 

Popis:  

Jednorázová elektronická cigareta v jednotkovém balení – papírové krabičce. Uvnitř balení je 

vložen uzavřený plastový sáček, z jedné strany transparentní, z druhé strany neprůhledný – 

stříbrné barvy s potiskem „IMOMENT“, s jednorázovou cigaretou tvaru kvádru s kosenými 

hranami s označením CRYSTAL JEWELS 4500, v barevných variantách a s potiskem podle 

jednotlivých příchutí. Papírová krabička v barevných variantách podle příchutí – třpytivé 

kombinace zelené, fialové, červené, modré a růžové barvy je označena logem CRYSTAL 

JEWELS, obrázkem jednorázové cigarety a označení jednotlivých příchutí. U spodního okraje 

krabičky je na protilehlých stranách umístěno zdravotní varování ve znění: “This product 

contains nicotine which is a highly addictive substance.” Na zadní straně krabičky je text: “ 

Parameters: Size: 28x28x120mm; Battery: 1500mAh; Puffs: 4500; Ingredients: Vegetable 

Glycerin, Propylene, Glycol, Synthetic Nicotine, Natural & Artificial flavours”, uvedeny 

údaje o výrobci, autentizační nálepka s QR kódem a kočkou, přeškrtnutý symbol kouřící 

těhotné ženy, 18+ v kruhu, symboly nebezpečí, symbol recyklace, symbol přeškrtnuté 

popelnice, značka shody CE, UK/CA. Na krabičce je dolepený štítek s QR kódem pro ověření 

pravosti. Na jedné z bočních stran je uvedena značka IMOMENT, obrázek jednorázové 

cigarety, QR kód a symboly sociálních sítí a na druhé boční straně je uvedeno: 20 mg, 4500 

Puffs, 1500 mAh, DISPOSABLE DEVICE, MFG (dle příchutě), Batch No. (dle příchutě), 

LICENNSE NO: 5144190088, EAN (dle příchutě). Na horní straně krabičky je obrázek 

krystalu (diamant). Na spodní straně krabičky není uvedeno nic. 

 

Nalezeny jednorázové elektronické cigarety těchto příchutí: 

název EAN šarže MFG ICSMS CI 

ALEXANDRITE 

Lemon Peach Passion 

Fruit 

6975255092824 23040102B 2023.04.24 GEN240200247512 

EMERALD 

Apple Berry Blast 

6975255092763 23040102B 2023.04.16 GEN240200247530 

IOLIFE 

Blueberry Cherry 

Cranberry 

6975255092725 23040102B 2023.04.24 GEN240200247533 

JADE 

Fresh Mint 

6975255092657 23040101B 2023.04.16 GEN240200247538 

mailto:khsol@volny.cz


Str. 2 k č.j.: KHSOC/05259/2024/OC/HV ze dne 12. 2. 2024 

KUNZITE 

Skittles 

6975255092756 23040102B 2023.04.24 GEN240200247540 

MOONSTONE 

Fizzy Cherry 

6975255092749 23040102B 2023.04.24 GEN240200247541 

MORGANITE 

Watermelon Ice 

6975255092664 23040102B 2023.04.24 GEN240200247542 

OPAL 

Mr Pink 

6975255092787 23040101B 2023.04.16 GEN240200247544 

SAPPHIRE 

Blueberry Pomegranate 

6975255092640 23040102B 2023.04.24 GEN240200247546 

 

 

Odůvodnění: 

Bylo zjištěno, že u výše uvedených výrobků nebyly prokazatelně dodrženy požadavky: 

• § 12h odst. 2 písm. a) zákona č. 110/1997 Sb. o potravinách a tabákových výrobcích  

a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů (dále jen „zákon č. 110/1997 Sb.), když 

na jednotkovém balení elektronické cigarety není uvedeno čisté množství výrobku bez obalu; 

čisté množství u elektronických cigaret může být uvedeno i v ml, 

• § 12h odst. 2 písm. b) zákona č. 110/1997 Sb., když na jednotkovém balení nebyl 

uveden seznam všech složek obsažených ve výrobku; přírodní a umělé příchutě jsou bez další 

specifikace,  

• § 12h odst. 2 písm. d) zákona 110/1997 Sb., když není uvedeno množství nikotinu 

v dávce,  

• § 12h odst. 2 písm. g) zákona č. 110/1997 Sb. ve spojení s § 5 odst. 3 vyhlášky 

č. 37/2017 Sb., o elektronických cigaretách, náhradních náplních do nich a bylinných 

výrobcích určených ke kouření (dále jen „vyhláška č. 37/2017 Sb.“), když nebyly dodrženy 

požadavky na zdravotní varování,  

• § 12h odst. 3 zákona č. 110/1997 Sb., když jednotkové balení neobsahovalo příbalový 

leták,  

• § 12h odst. 4 písm. a) zákona č. 110/1997 Sb. ve spojení s § 6 odst. 1 vyhlášky 

č. 37/2017 Sb., když nebyla splněna oznamovací povinnost,  

• § 13e odst. 1 zákona č. 110/1997 Sb., když údaje dle § 12h odst. 2 zákona 

č. 110/1997Sb. nejsou uvedeny v českém jazyce 

 

 

Riziko pro spotřebitele spočívá v tom, že na jednorázové elektronické cigaretě není uveden 

celkový objem zásobníku (povolené množství nesmí překračovat 2ml), u tekutiny obsahující 

nikotin není uvedeno množství nikotinu v jednotkách mg/ml, není uveden obsah nikotinu 

v dávce/jednom potahu. Jednorázová elektronická cigareta tímto nesplňuje požadavky  

na předběžnou opatrnost stanovenou v § 3 odst. 8 vyhlášky č. 37/2017 Sb. omezující 

nadměrný obsah nikotinu v náplni, který může být v dostatečně velkých dávkách akutně 

toxický a smrtelný nejen při požití, ale také při styku s pokožkou. Riziko pro spotřebitele 

spočívá také v nedostatečném označení, kdy na jednotkovém balení chybí úplný seznam 

složek obsažených v náplni (mohou obsahovat látky způsobující alergie), zdravotní varování  

a další povinné údaje nejsou uvedeny v českém jazyce. Jednotkové balení elektronické 

cigarety neobsahuje příbalový leták s informacemi o návodu použití, informacemi  

o kontraindikacích, varování pro specifické rizikové skupiny, s informacemi o možných 

nepříznivých účincích, o návykovosti a toxicitě a chybí kontaktní údaje právnické nebo 

fyzické kontaktní osoby v Unii zodpovědné za kvalitu a bezpečnost výrobku. Uživatel tak 



Str. 3 k č.j.: KHSOC/05259/2024/OC/HV ze dne 12. 2. 2024 

není dostatečně informován nejen o samotném výrobku, ale ani o rizicích spojených 

s užíváním výše uvedených jednorázových cigaret a nemůže posoudit užívání těchto 

elektronických cigaret s ohledem na svůj aktuální zdravotní stav. 

 

 

Vyvěšeno na úřední desku dne: 

Svěšeno z úřední desky: 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

MUDr. Lenka Pešáková, Ph.D. 

ředitelka 


